[bookmark: _GoBack]Requerimento nº _____/2019

Sra. Presidente.

	A vereadora que  a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparados no art. 111 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovado, que seja encaminhado a Exma. Secretária de Saúde , Neide, a solicitação das seguintes informações:

Quantas pessoas foram picadas por escorpiões em nossa cidade¿
Quais medidas têm sido adotadas por essa administração para reduzir e combater a infestação de escorpiões no município de Bom Despacho¿
Foi realizada alguma campanha de orientação aos munícipes para evitar a proliferação de escorpiões.

			JUSTIFICATIVA:
Há vários relatos de infestação de escorpiões em nossa cidade. Necessário buscar estas informações para desempenho das funções inerentes a vereança, bem como, em caso de não haver adoção de medidas pela administração, indica-las como forma de proporcionar mais tranquilidade aos nossos munícipes.

	    	Bom Despacho, 04 de julho de 2019.

Vereadora Rose Delegada

1/1